
www.czechinvest.org 

Connect  

& Support 

Aktuální úkoly agentury CzechInvest 

Mgr. Tomáš Vavrečka 

26.6.2017 

Jakými formami spolupráce může česká ekonomická diplomacie 

pomoci při jejich naplňování? 



Connect  

& Support 

CzechInvest 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je státní příspěvková organizace podřízená 

Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, která posiluje konkurenceschopnost české ekonomiky 

prostřednictvím podpory malých a středních podnikatelů a získáváním zahraničních investic.  

 

Naše cíle: 

• podporovat přímé zahraniční investice 

• podporovat rozvoj místních firem 

• realizovat programy na rozvoj podnikání 

• zlepšovat podnikatelské prostředí 

Agentura pro podporu podnikání a investic 

2 

Zdroj: CzechInvest, 2017 



Connect  

& Support 

Naše služby pro potenciální investory 

• Informační servis 

• Asistence při realizaci investičních projektů 

• Pomoc při jednání s orgány státní správy 

• Podpora subdodavatelů – správa databáze 

českých subdodavatelských firem 

• Zprostředkování státní investiční podpory 

• Pomoc při vyhledávání pozemků a hal 

• Podpora malého a středního podnikání 

• AfterCare služby pro zahraniční investory 

3 

Zdroj: CzechInvest, 2017 

Všechny služby CzechInvestu jsou zdarma jako součást podpůrných opatření české vlády 



Connect  

& Support 

Prioritní sektory 4 

Investiční příležitosti 

Zdroj: CzechInvest, 2017 
  

IT technologie a vývoj 
softwaru 

Life Sciences 

Nanotechnologie 

Elektrotechnika a 
elektronika 

Výzkum a vývoj 

  

Automobilový 

Letecký a kosmický 

Sdílené služby 

Energie a životní 
prostředí 

Hi-Tech strojírenství 



Connect  

& Support 

CzechInvest ve světě 5 

Zahraniční zastoupení 

Zdroj: CzechInvest, 2017 

USA – San Francisco 

USA – New York 

UK & Irsko 

Skandinávie 

Jižní Korea 

Čína – Shanghai 

Japonsko 

Kanada 

Německo 

Ukrajina 

http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices
http://www.czechinvest.org/en/foreign-offices


Connect  

& Support 

CzechInvest – statistiky  6 

2016 

Zdroj: CzechInvest, 2017 

100 
Schválených projektů 

12 097 
Počet nových pracovních míst 

2 635,20 (USD mil.) 
Celková výše investic 



Connect  

& Support 

Top 10 investic v České republice 

Společnost Země původu Výše investice (v mil. USD) 

Hyundai Motor Company Jižní Korea 1 222 

Nexen Tire Corporation Jižní Korea 945 

Toyota/PSA Japonsko/Francie 850 

Volkswagen Německo 845 

Robert Bosch Německo 450 

Mondi Packaging Paper Štětí a.s. Nizozemsko 436 

Nemak Europe s.r.o. Mexiko 317 

Denso Japonsko 263 

DHL Spojené království 190 

Continental Německo 184 

Zprostředkovaných CzechInvestem 1993 – 2016 

7 

Zdroj: CzechInvest, 2017 



Connect  

& Support 

Příklady zahraničních marketingových akcí CzechInvestu 2017 8 

Zdroj: CzechInvest, 2017 

Název akce Datum akce Místo Sektor Kategorie 

Nano tech Tokyo 2017 15.2.2017 – 17.2.2017 Japonsko Nanotechnologie Veletrh 

Investiční semináře v Montrealu a 

Torontu 
24.4.2017 – 28.4.2017 Kanada Obecné Seminář 

Investiční seminář v Paříži 27.4.2017  Francie Obecné Seminář 

ICT Roadshow + Japan IT Week 6.5.2017 – 12.5.2017 Japonsko ICT Roadshow 

TechConnect World 2017 11.5.2017 – 19.5.2017 USA Nanotechnologie Konference 

TechCrunch Disrupt New York 15.5.2017 – 17.5.2017 USA ICT Konference 

Nordic Life Science Days 12.9.2017 – 14.9.2017 Švédsko Life Science Konference 



Connect  

& Support 

Spolupráce CI a ZÚ MZV v rámci ekonomické diplomacie 

• Klientské Roadshow (Czech Nano Days, Londýn) 

• Společné akce PROPED (TechConnect World, USA) 

• Pracovní obědy/snídaně/večeře s velvyslancem 

• Veletrhy a networkingové akce (Auto Shanghai, Čína) 

• Prezentace center excelence 

• Mise ústavních činitelů – společná firemní agenda 

• „Otevírání dveří“ podpora při smlouvání schůzek (Asie) 

• Aftercare schůzky v mateřských společnostech (Toyoda Gosei Czech s.r.o.) 

• Předávání investičních poptávek a dotazů 

• Podpora sektorových a sourcingových misí 

• Pozvání významných investorů na recepce státních svátků  

9 

Zdroj: CzechInvest, 2017 



Connect  

& Support 

Spolupráce v rámci technologických misí 10 

Zdroj: CzechInvest, 2017 

• R&D projekt na podporu mezinárodní vědeckovýzkumné spolupráce, 

představuje Českou republiku jako technologicky vyspělou zemi  

• Cesta s vybranými českými odborníky na prestižní zahraniční R&D 

instituce, sektorově zaměřeno 

• Do roku 2012 pod názvem „České technologické dny“ 38 akcí; od 

roku 2013  do současnosti proběhlo 18 Technologických misí, spolu s 

8 incomingovými 

• Dlouhodobá spolupráce s ambasádami, požadavky na konání misí 

často ze ZÚ, spolupráce na misi do Kolumbie, Indie a 2x USA v roce 

2016 + Japonsko a Kanada v první půli 2017 (také účast na 

PROPEDu ZÚ Haag) 

• Pro 2. pololetí 2017 připravujeme mise do Číny (s GK Hong Kong) a 

Chile (s ambasádou) 



Connect  

& Support 

Máme materiály…i pro vás! 

• ČR jako investiční lokalita 

• Sektorové brožury 

• M&A report 

• Unikátní databáze  

• R&D 

• Sektorová 

• Brownfieldy 

• Průmyslové zóny 

• A další 

11 

Zdroj: CzechInvest, 2017 



Connect  

& Support 

Jak více spolupracovat? 

• Doporučení zajímavých akcí ve vašem regionu 

• Řízený networking (výměna kontaktů) 

• Kooperace na akcích 

• Distribuce našich materiálů – jde nám o stejnou věc 

• Propojení na sociálních sítích – interakce 

12 

Zdroj: CzechInvest, 2017 



www.czechinvest.org 

Connect  

& Support 

Děkuji za pozornost 


